

Ajankohtaiskatsaus

Ohjausr § 34

1. Työohjelma

Työryhmät:

- Kaikki työryhmät ovat laatineet tarkennetun työohjelman, joka on käsitelty/ollaan käsittelemässä väliaikaisessa valmistelutoimielimessä.

Rekrytoinnit:

- Rekrytointien tilanne esitellään kokouksessa
- Rekrytointien jatkosuunnitelma esitellään asiakohdassa 8.

Rahoitusasiat:

- Sosiaali- ja terveysministeriö on myöntänyt Kainuun maakuntauudistusvalmistelun sote-koordinaattorin tehtävään 24.1.2018 tekemällään päätöksellä 142 777 € euroa. STM asetti valtionavustuksen maksamisen edellytykseksi, että avustuksen saaja toimittaa ministeriöön 28.2.2018 mennessä tarkennetun toimintasuunnitelman ja kustannusarvion, joissa on otettu huomioon haettua pienempi valtionavustuksen määrä. Kainuusta on toimitettu pyydetyn uusi toimintasuunnitelma ja siihen liittyvä kustannusarvio.

STM:ltä on saapunut 12.3.2018 päivätty kirje STM4609/2017, missä se hyväksyy tehdyn tarkennuksen ja siten 24.1.2018 päätös pysyy voimassa.

Osa-aikaisen sote-koordinaattorin rekrytointi on menossa (haastattelut 12.4.2018, mikäli yksimielinen valintaesitys se käsitellään nopeutetusti, muussa tapauksessa seuraavassa kokouksessa).

- Vuoden 2018 ICT-valmisteluavustuksen hakemista varten on valmisteltu vuoden Kainuun ICT-toiminnan muutossuunnitelma. Valmisteluavustushakemus on lähetetty valtiovarainministeriöön 23.3.2018. Rahoitustarve vuodelle 2018 on yhteensä 1 126 000 euroa ja vuodelle 2019 yhteensä 1 258 000 euroa.

Merkittävimmät kustannukset aiheutuvat suunnitteluun ja valmisteluun tarvittavasta henkilöstöresursoinnista (ns. oma työ) sekä Kainuun soten hallinnoimiin talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjestelmiin tehtävistä muutostöistä ja lisensseistä (uusien yritysten perustaminen maakuntauudistukselle).

- Esivalmistelun valtionavustusrahoituspäätöksellä VM/256/02.02.06.09/2017 myönnettyä esivalmisteluavustusta

voidaan käyttää siihen saakka, kunnes väliaikainen valmistelutoimielin on asetettu, sekä tämän jälkeenkin tarvittaessa enintään kuukauden ajan esivalmistelun edellyttämiin palkkamenoihin edellyttäen, että väliaikainen valmistelutoimielin ei toisin päätä. Rahaa hallinnoi Kainuun liitto.

Valtio myöntää hakemuksesta väliaikaisen valmistelutoimielimen toimintaan valtionavustuslaissa määriteltyä erillisavustusta myöhemmin ilmoitettavan hakuakataulun mukaan. Määrärahan arvioitu määrä loppuvuonna 2018 on 595 920 €.

Koska esivalmistelun toimikausi jatkuu, syntyy lisäkustannuksia alkuperäiseen budjettiin nähden. Arvion mukaan esivalmistelussa käytettävissä oleva valtionavustus sekä loppuvuodelle arvioitu saatava erillisavustus riittävät kattamaan nykyisen laajuisen valmistelun.

Vuoden 2019 määrärahaa ei voida vielä arvioida, koska ei ole tiedossa jaettavaa kokonaisrahoitusmäärää eikä sitä, tuleeko jakokriteereihin muutoksia.

Maakuntavaalit

Oikeusministeriön [Maakuntavaalit - Vaalit](#) -sivuilta löytyy ajantasaisinta tietoa maakuntavaaleista.

Maakuntaorganisaation aloittaminen /Virallinen väliaikainen valmistelutoimielin

Väliaikaisen valmistelutoimielimen toimikaudesta, asettamisesta, kokoonpanosta ja järjestäytymisestä sekä maakunnan liiton vastuista säädetään maakuntalain ja sosiaali- terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain voimaanpanolaissa (HE15/2017). Maakunnan liiton tulee asettaa väliaikainen valmistelutoimielin määräajan kuluessa lain voimaan tulosta. Kun väliaikainen valmistelutoimielin on asetettu, maakunnan liiton on huolehdittava, että valmistelutoimielimen ensimmäinen kokous kutsutaan koolle. Lakiluonnoksen mukaan valmistelutoimielin johtaa maakunnan toiminnan ja hallinnon käynnistämisen valmistelua ja käyttää sitä koskevaa rajoitettua päätösvaltaa maakuntavaltuuston toimikauden alkuun saakka.

Tämän hetkisen tiedon mukaan maakuntauudistuksen lait hyväksytään eduskunnassa kesäkuun aikana ja ne tullenevat voimaan 1.7.2018. Tämän perusteella esivalmistelu jatkuu ainakin kesäkuun, mahdollisesti heinäkuunkin.

Lakien hyväksymisen jälkeen maakunta saa automaattisesti Y-tunnuksen. Uuden organisaation aloittamiseen liittyen valmistelussa on mm.

Hallinnon asiat:

- Väliaikaisen valmistelutoimielimen asettaminen
- Valmistelun organisaatorakenne virallisen väliaikaisen valmistelutoimielimen toiminnan käynnistyessä, asia 9
- Väliaikaisen valmistelutoimielimen työjärjestys, asia 10
- Asiakirjahallinto (laajennus Kainuun liiton Dynasty -järjestelmään)

Taloushallinto

- Kirjanpito
- Talousarvio loppuvuodelle 2018
- Maksutili

Henkilöstöasiat

- Rekrytointien jatkot (asia 8)

Maakuntastrategia

Maakuntauudistuksen TR6 (kehittämis- ja suunnittelutyöryhmä) on käynnistänyt uuden Kainuun maakuntastrategian valmistelun. TR6 on saanut strategian valmisteluun valtuutuksen maakuntauudistuksen ohjausryhmältä 5.3.2018. Maakuntauudistuksen työryhmille on lähetetty huhtikuun alussa tietopyyntö, joka käsittelee maakuntastrategiaa ja järjestäjä ja tuottaja -toimintoja uudessa maakunnassa. Työryhmiltä kerätään vielä prosessin myöhemmissä vaiheissa tietoja muistakin teemoista (esim. kv-asiat ja ennakointi). Maakuntastrategiaprosessi edellyttää työpanosta paitsi työryhmiltä myös tulevaan maakuntaan siirtyvien organisaatioiden henkilöstöltä kokonaisuudessaan (ns. virka-apu).

Kainuun liitto on maakuntauudistuksen ohjausryhmän valtuutuksen mukaisesti järjestänyt kilpailutuksen maakuntastrategiaan liittyvästä Kainuun nykytilan analyysistä ja sen osana Kainuun tulevaisuutta hahmottavien skenaarioiden kokoamisesta. Osana nykytilan analyysiä hahmotellaan Kainuun mahdollisia tulevaisuuden kehityskulkuja ja tulevaisuuskuvia. Mahdolliset tulevien toimintaympäristön muutosten vaikutukset huomioidaan maakuntastrategiassa. Nykytilan analyysin tuotoksena on monipuolinen ja syvälinen Kainuun tilannekuva. Tulevaisuustyön tuotoksena on Kainuun tulevaisuusskenaarioita. Nykytilan analyysin kansalais- ja sidosryhmäkyselyllä edistetään strategiaprosessin avoimuutta, laajaa osallistumista prosessiin. Kilpailutus on meneillään. Maakuntastrategiaa on käsitelty VATE:n kokouksissa ja VATE ohryn kokouksissa.

2. Muuta ajankohtaista

Kainuu2020 -viestintäkanavien päivitys

Kainuun maakunta- ja sote-uudistuksen viestintäkanavat on nyt päivitetty väliaikaishallintoa (ns. minimaakunta) varten.

Minimaakunnan käytössä on Kainuu2020-niminen verkkoviestinnän kanavapaketti. Se sisältää verkkosivut ja Facebook-sivuston sekä

Twitter- ja Instagram-tilit. Ylläpidosta ja päivityksestä vastaa muutosviestintätiimi. Sisältösuunnitelma perustuu jatkuvasti päivittyvään viestintään ”työohjelmaan”, joka päivitetään tiimin viikoittaisissa tapaamisissa.

Uudistuksen uusi verkkosivusto löytyy osoitteesta www.kainuu2020.fi – Kainuun maakunta- ja sote-uudistus. Sivusto korvaa nykyisen, Kainuun liiton yhteydessä sijainneen sivuston <https://www.kainuunliitto.fi/alueuudistus>. Vanhalta sivustolta kävijät ohjataan uudelle. Uudistuksen yhteydessä sivuston sisältöä on laajennettu niin, että sieltä löytyy muun muassa tietoa maakuntavaaleista, uudistukseen liittyvien hankkeiden esittely ja erillinen osio henkilöstölle.

Nykyinen Facebook-sivusto Kainuu2020 - Kainuun maakunta- ja sote-uudistus <https://www.facebook.com/kainuu2020/> jatkaa. Lisäksi uudistukselle on perustettu Twitter-tili @kainuu2020 – Kainuun maakunta- ja sote-uudistus ja Instagram @kainuu2020 – Kainuun maakunta- ja sote-uudistus. Samaa sarjaa oleva Youtube-kanava perustetaan tarvittaessa myöhemmin, toistaiseksi käytetään muutosorganisaatioiden Youtube-kanavia (esim. Kainuun sote ja Kainuun liitto).

Lisäksi keskustelua Kainuun uudistuksesta voi käydä kaikissa yleisimmissä sosiaalisen median kanavissa tunnisteella (hashtag) #kainuu2020. Valtakunnallisessa keskustelussa käytetään useimmiten tunnisteita #sote ja #maakuntauudistus.

Tiedote hallituksen kehysriihestä 10.4.2018

Muutuskustannuksia tarkastellaan vuoden 2018 aikana muun muassa osana koetalousarvion laadintaa. Jos uudistuksesta on yleiskatteellisen rahoituksen riittävyyden vaarantavia muutuskustannuksia, vuonna 2019 käytävässä kehysprosessissa varaudutaan tähän.

Aloitusvuoden 2020 rahoituksen riittävyyttä palvelutarpeen kasvussa eräissä maakunnissa tarkastellaan osana maakuntien rahoituslain täydennysesityksen valmistelua. Jos valmistelutyössä on nähtävissä maakuntien toiminnan aloittamiseen vaikuttavia asioita, jotka vaarantavat laadukkaiden ja vaikuttavien palvelujen järjestämisen, hallitus varautuu huomioimaan korjaustarpeen maakuntien rahoituslain täydennyksessä syksyllä 2018

Kehysriihi 11.4.2018

Maakunta- ja sote-uudistuksen valmisteluun ja ohjaukseen osoitetaan 95 milj. euroa vuonna 2019, millä katetaan maakuntien toiminnan ja maakunnissa tapahtuvan valmistelutyön kustannukset vuonna 2019. Uudistus merkitsee myös mittavia muutoksia tietohallintoon ja

tietojärjestelmiin. Digimuutosohjelman rahoitukseen varataan noin 98 milj. euroa vuonna 2019. Rahoitusta on tarkoitettu kohdentaa eri hallinnonalojen kansallisiin hankkeisiin sekä avustuksina maakunnille niiden ICT-muutostukeen. Maakuntien tarvitsemien digitalisaatio- ja ICT-palveluiden toteuttamiseksi pääomitetään maakuntien ICT-palvelukeskus Vimana Oy:tä siirtämällä yhtiöön valtion osakeomistuksia noin 30 milj. euron arvosta.

Hallitus on kehysriihessä 2018 päättänyt rahoittaa valinnanvapauspilotin alkamisvaihetta 200 milj. eurolla aiemmin päätetyn 100 milj. euron sijaan.

Lisätietoja antaa valmistelujohtaja Jaana Korhonen, puh. 044 591 9472 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi.

Puheenjohtajan ehdotus:

Ohjausryhmä merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Ohjausryhmä:

Ohjausryhmä merkitsi tiedoksi saamansa informaation.
